
 

IRGC namierzyło 16 pocisków manewrujących na 

amerykańskie okręty wojenne w Cieśninie Ormuz, po czym 

wycofało się 

Piątek, 17 kwietnia 2026 r., godz. 11:25  

 

Z nowych szczegółów dotyczących zeszłotygodniowej operacji w Cieśninie Ormuz, które 

dotarły do Press TV, wynika, że marynarka wojenna Korpusu Strażników Rewolucji 

Islamskiej (IRGC) namierzyła kilkanaście pocisków manewrujących na agresywne okręty 

wojenne USA na chwilę przed ich pośpiesznym wycofaniem się. 

Press TV uzyskało te nowe informacje w trakcie dalszego śledztwa dotyczącego starcia, do 

którego doszło 11 kwietnia między siłami morskimi IRGC a amerykańskimi siłami zbrojnymi na 

tym strategicznym szlaku wodnym. 

Zgodnie z ustaleniami Press TV, po tym jak amerykańskie okręty wojenne – USS Michael 

Murphy (DDG 112) i USS Frank E. Peterson (DDG 121) – zignorowały wstępne ostrzeżenia 

irańskich sił morskich, marynarka wojenna IRGC namierzyła na te okręty 16 pocisków 

manewrujących. 

https://www.presstv.ir/Detail/2026/04/17/767037/exclusive-irgc-locked-16-missiles-us-warships-strait-hormuz-before-retreated


Następnie wrogiemu okrętowi przekazano ostrzeżenie, że jeśli nie wycofa się z Cieśniny Ormuz 

w ciągu kilku minut, pociski zostaną wystrzelone. 

Ponieważ siły amerykańskie były podobno przekonane, że atak jest nieuchronny, poprosiły siły 

morskie IRGC o 15-minutowe odroczenie. 

Według nowych informacji uzyskanych przez Press TV, żołnierze amerykańscy próbowali 

wykorzystać ten czas, by poinformować swoje dowództwo o tragicznej sytuacji i otrzymać dalsze 

rozkazy. 

Ta pełna napięcia wymiana trwała niecałą godzinę, głównie dzięki powściągliwości, jaką 

wykazały siły irańskie. Niedługo potem amerykańskie niszczyciele szybko opuściły ten obszar. 

Dochodzenie przeprowadzone przez Press TV 12 kwietnia ujawniło, że próba przepłynięcia 

Cieśniny Ormuz przez dwa niszczyciele amerykańskie zakończyła się niepowodzeniem i była 

jedynie propagandowym chwytem, który miał zbiegać się w czasie z rozmowami w 

Islamabadzie. 

 

  

https://twitter.com/PressTV/status/2043299030160330807
https://twitter.com/PressTV/status/2043299030160330807


Raport, bazujący na informacjach dostarczonych przez wysoko postawione źródła wojskowe w 

służbach bezpieczeństwa, ujawnił, że niszczyciele marynarki wojennej USA były o kilka minut 

od całkowitego zniszczenia po próbie ryzykownego przepłynięcia przez Cieśninę Ormuz – 

nieudanej operacji propagandowej mającej na celu wywarcie wpływu na rozmowy irańsko-

amerykańskie w stolicy Pakistanu.  

Oba niszczyciele klasy Arleigh Burke próbowały przepłynąć przez strategiczny szlak wodny, ale 

zostały przechwycone i zmuszone do odwrotu przez irańskie siły morskie.  

Wcześniejsze dochodzenie stacji Press TV wykazało, że amerykańska próba była posunięciem 

niezwykle ryzykownym, które mogło łatwo przerodzić się w katastrofę dla Stanów 

Zjednoczonych i ich armii.  

Niszczyciele były o kilka minut od całkowitego zniszczenia, gdy irańskie pociski manewrujące 

namierzyły okręty i wysłano szturmowe drony.  

Śledztwo wykazało ponadto, że podszywając się pod inne jednostki, niszczyciele próbowały 

przedstawić się jako statki handlowe należące do Omanu, rzekomo wykonujące tranzyt 

przybrzeżny w południowej części Morza Omańskiego.  

Niszczyciele wybrały trasę bardzo blisko wybrzeża i przez płytkie wody, podejmując duże 

ryzyko, by działać w ukryciu i podstępem, spodziewając się, że siły irańskie nie dopełnią 

obowiązku zawieszenia broni.  

Jednakże siły morskie Korpusu Strażników Rewolucji Islamskiej, patrolując okolice Fudżajry, 

wykryły już oszustwo i podjęły szybkie działania.  

Śledztwo wykazało ponadto, że nieudana operacja została zaplanowana specjalnie po to, aby 

wykorzystać zawieszenie broni do sprawdzenia gotowości irańskich sił morskich.  

 


